
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года № 50
О режиме организации образовательного процесса в МБОУ «Усланская 
СОШ»

В связи с переходом работы на реализацию основных образователь­
ных программ в смешанном (очно-дистанционном) формате, на основании 
приказа Управления образования Администрации Обоянского района Кур­
ской области от 02.09.2024 №273, с целью сохранения жизни и здоровья обу­
чающихся и сотрудников, на основании заявлений родителей (законных 
представителей) учащихся 1-11 классов,п риказываю:

1. Перевести на обучение обучающихся :
1.1. 2-11 классов в дистанционном формате с применением элек­
тронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 
02 сентября 2024 года;
1.2.1 класса в смешанном (очно-дистанционном) формате с приме­
нением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с 02.09.2024 года.

2. Классным руководителям:

Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о временном переходе с 02.09.2024 на реали­
зацию образовательных программ с применением электронно­
го обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Педагогам:
3.1. Проводить уроки посредством видеосвязи, на образовательной 

платформе «Сферум», согласно расписанию звонков, утвержденно­
му на данный период.

3.2. При поступлении сигналов «Ракетная опасность» действовать в со­
ответствии с имеющимися инструкциями.

4. Заместителям директора:
4.1. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ве­

дения электронного журнала.
4.2. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием электронного обучения и дистанционных образова­
тельных технологий.



4.3.Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 
предлагаемого для самостоятельного изучения, требованиям Сан-
ПиН.

4.4. Обеспечить подготовку зон безопасности или укрытий при наличии
для приема детей при угрозе «Ракетная опасность».

5. За период дистанционного обучения обеспечить и организовать выдачу 
продуктовых наборов для обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов (мно­
годетных, малообеспеченных, детей участников СВО).

6. Выдачу продуктовых наборов организовать в последний учебный день 
месяца.

7. Утвердить «Примерный состав среднесуточных наборов пищевых про­
дуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающих­
ся, получающих начальное общее образование с применением дистан­
ционных образовательных технологий для приготовления не менее од­
ного раза горячего питания в домашних условиях в соответствии с ос­
новным меню (из расчета на 10 учебных дней» (Приказ Управления об­
разования Администрации Обоянского района Курской области «Об ут­
верждении примерного состава среднесуточных наборов пищевых продуктов» от 
02.09.2024г. №274/1 (Приложение 1)

8. При организации очного обучения организовать предоставление горя­
чего питания обучающимся на уровне начального общего образования, 
основного общего, среднего общего образования в соответствии с дей­
ствующими нормативными документами.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: А.И.Берлизова



Приложение № 1 к приказу №50 от 02.09.2024г.

Наименование продуктов Масса выдаваемых 
продуктов

Колличество выда­
ваемых продуктов

1. Крупа рисовая 800 гр 2 шт.

2. Крупа гречневая 800гр 2 шт.

з. Молоко сгущенное 380 гр 2 шт.

4. Макаронные изделия 900 гр 1 шт.

5. Масло подсолнечное 0,800 мл. 2 шт.

6. Сахар 1 кг. 1 шт.

7. Нектар (сок) 1 л. 1 шт.

8. Кукуруза сладкая ж/б 0,425 мл. 1 шт.

9. Горошек зеленый ж/б 0,425 мл. 1 шт.

10. Томат.паста 0,520 гр 1 шт.

11. Чай 100 гр 1 шт.

12. Вафли 200 гр 1 шт.

13. Тушенка Свинина 325 гр 1 шт

14. Мука 1 кг 1 шт

15. Шоколадный батончик 23 гр 1 шт


